本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2600 3,2719 +0,0119 3,4133 -0,1414

対円 JPY 32,79 32,34 -0,45 30,69 +1,65

対ユーロ BRL 3,5911 3,6080 +0,0169 3,8365 -0,2285

対ドル JPY 106,89 105,82 -1,0700 104,75 +1,0700

対ユーロ JPY 117,73 116,68 -1,05 117,77 -1,09

Index 56.578 56.641 +63 50.838 +5.803

bps 287,2 288,8 +1,6 328,7 -39,9

% 11,77 11,83 +0,06 12,58 -0,75

% 13,50 13,63 +0,13 13,42 +0,21

% 0,702 0,702 +0,000 0,642 +0,060

Index 185,1 183,7 -1,4 193,1 -9,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年7月22日

Unit 7月20日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年7月22日

7月21日 6月21日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀が前日のＣＯＰＯＭにおいて政策金利Ｓｅｌｉｃを１４．２５％に

据え置いたことを受けて対ドルでレアル売りが優勢となり、一時３．２８台後半までレアル安が進行した。通常、

高金利政策を維持している限りにおいては、金利差から当該通貨への買い需要が高まるものの、「高金利

はブラジル経済を回復軌道に導く上で障害になり得る」との見方がマーケットにおいて浸透していることから、

市場参加者は政策金利維持をレアルの売り材料として見做している。中銀は今回の声明文から、政策決定

に至る過程についてより詳細に記載するスタイルへ変更するなど、市場とのコミュニケーションに一層透明性

をもたらす方策を模索しているものの（それ自体はプラスの行動であるが）、一部では、「前回までの声明文

には、受け手に解釈の余地が残されていたが、今回の声明文にはＧｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁の現在の考えが明確

に記載されている分、よりタカ派（金融引き締め）な内容と捉えることができる」との見方が拡大。これを受け、

マーケットの利下げ期待も大幅に後退している。

ブラジル地理統計院が公表した７月ＩＰＣＡ－１５は前年比８．９３％と、市場予想を上回った。同中銀総裁は
２０１７年末までにインフレ率を前年比+４．５％へ抑制するとの強い姿勢を示している。